
1 

 

Městská část Praha – Dolní Chabry 

MAPOVÁNÍ POTŘEB DLE OBLASTÍ RODINNÉ POLITIKY  
 

1. Oblast služeb pro rodiny  

1.1 Služby péče o děti předškolního věku  

A) Služby péče o nejmenší děti (jesle, dětské skupiny, mikrojesle apod.) 

Stávající stav:  
V současné době v městské části existuje pouze soukromý subjekt Foxíkovy jesle, který 
zajišťuje služby péče o nejmenší děti. V kulturním a komunitním centru jsou 
připravovány akce pro rodiče nejmenších dětí s možností hlídání dětí.  
Návrhy pro budoucnost: 

MČ chce vytvořit prostory a provozovat dětskou skupinu (předpoklad 1 třída, 12 dětí) 
v prostorách stávajícího komunitního centra.  
 

B) Služby péče o děti předškolního věku do zahájení povinné školní docházky 
(mateřské školy, dětské skupiny apod.) 

Stávající stav:  
Městská část Praha – Dolní Chabry má dostatečnou kapacitu zařízení předškolní péče - 
3 mateřské školy s dostatečnou kapacitou.  
Návrhy pro budoucnost: 

V případě další bytové výstavby vybudovat další mateřskou školu, pod kterou by byly 
soustředěny stávající mateřské školy.  
 

C) Jiná zařízení – nabídky volnočasových aktivit pro děti předškolního věku 

Stávající stav:  
Městská část Praha – Dolní Chabry má dostatečnou kapacitu nabídky volnočasových 
aktivit pro děti předškolního věku. Tyto aktivity nabízejí mateřské školy (kroužky), 
sportovní organizace, kulturní centrum, komunitní centrum. Podrobněji viz analytická 
část Aktualizace plánu rozvoje rodinné a seniorské politiky MČ.  
Návrhy pro budoucnost: 

Městská část bude dle možností rozšiřovat nabídku volnočasových aktivit pro děti 
předškolního věku (komunitní centrum, kulturní centrum, základní a mateřské školy).  
 

1.2 Služby péče o školní děti  
 

A) Dostatečná kapacita základního školství včetně družin a dětských klubů 

Stávající stav:  
Městská část Praha – Dolní Chabry zřizuje jednu základní školu, u které došlo v nedávné 
minulosti k zásadnímu navýšení kapacity školy. V současné době je počet míst 
v základní škole dostačující s rezervou. ZŠ poskytuje dostatek mimoškolních aktivit pro 
děti školního věku. 



2 

 

 

Návrhy pro budoucnost: 

Pouze v případě další rozsáhlé bytové výstavby by bylo třeba rozšiřovat počet míst pro 
děti v základní škole.  
 

B) Dostatečná kapacita služeb pro starší školní děti 

Stávající stav:  
Městská část Praha – Dolní Chabry zřizuje jednu základní školu, u které došlo v nedávné 
minulosti k zásadnímu navýšení kapacity školy. V současné době je počet míst 
v základní škole dostačující s rezervou. ZŠ poskytuje dostatek mimoškolních aktivit pro 
děti staršího školního věku. 
Návrhy pro budoucnost: 

Pouze v případě další rozsáhlé bytové výstavby by bylo třeba rozšiřovat počet míst pro 
děti v základní škole. Je pravděpodobné, že bude docházet k rozšiřování možností 
mimoškolní činnosti, a to nejen v základní škole, ale i v rámci sportovních organizací, 
kulturního a komunitního centra.  

 

1.3 Služby péče o osoby se sníženou soběstačností  
 

A) Dostatečná kapacita zařízení pro osoby se sníženou soběstačností (senioři 
a zdravotně postižení) 

Stávající stav:  
Městská část Praha – Dolní Chabry nemá v současné době vybudované žádné zařízení 
pro osoby se sníženou soběstačností.  
ÚMČ poskytuje službu sociálního pracovníka, který může zajišťovat některé formy 
terénní služby pro osoby se sníženou soběstačností. 
Návrhy pro budoucnost: 

Mezi dlouhodobé záměry městské části Praha – Dolní Chabry patří vybudování domova 
pro seniory.  
ÚMČ chce rozšiřovat rozsah služeb poskytovaných terénním sociálním pracovníkem, a 
to mimo jiné i pro osoby se sníženou soběstačností. 
  

 

1.4 Služby a aktivity pro rodiny s dětmi a rodiny se specifickými potřebami, 
služby primární prevence  
 

A) Podpora městské části v oblasti zprostředkování odborných poradenských aktivit 
pro rodiny s dětmi a pro rodiny se specifickými potřebami. 
 

Stávající stav:  
Městská část Praha – Dolní Chabry, vzhledem k tomu, že patří mezi tzv. malé městské 
části a nemá zřízený sociální odbor, neposkytuje odborné služby pro rodiny s dětmi 
včetně rodin se specifickými potřebami. Aktuálně některé služby v této oblasti zajišťuje 
sociální pracovník, který pracuje v rámci ÚMČ a může rodinám pomoci potřebné služby 
zprostředkovat. Sociální pracovník poskytuje především sociální služby. 



3 

 

 

Návrhy pro budoucnost: 

MČ chce do budoucna rozšiřovat služby stávajícího sociálního pracovníka, aby mohlo 
být rozšířeno portfolio poskytovaných služeb např. psychologické, právní poradenství, 
poradenství zdravotnického typu a další. MČ chce navázat užší spolupráci se sociálním 
odborem ÚMČ Praha 8, aby některé potřebné služby mohly být zajišťovány pracovníky 
ÚMČ Praha 8. 
 

B/ Podpora aktivit zaměřených na podporu péče o závislé členy v rodině 

Stávající stav:  
Městská část Praha – Dolní Chabry, vzhledem k tomu, že patří mezi tzv. malé městské 
části a nemá zřízený sociální odbor, neposkytuje odborné služby pro pečující osoby. 
Aktuálně některé služby v této oblasti může pomoci zajistit sociální pracovník, který 
pracuje v rámci ÚMČ a může pečujícím osobám pomoci některé potřebné služby 
zprostředkovat. Sociální pracovník poskytuje především sociální služby. 
Návrhy pro budoucnost: 

MČ chce do budoucna rozšiřovat služby stávajícího sociálního pracovníka, aby mohlo 
být rozšířeno portfolio poskytovaných služeb např. poradenství pro pečující osoby a 
další. 

 

C/ Podpora aktivit nízkoprahového denní centra pro děti a mládež, eventuálně 
podpora sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi 
 

Stávající stav:  
Městská část Praha – Dolní Chabry neprovozuje nízkoprahové centrum na svém území. 
Vzhledem k tomu, že MČ patří mezi tzv. malé městské části a nemá zřízený sociální 
odbor, neposkytuje odborné ambulantní služby pro rodiny s dítětem, s ohroženým 
vývojem. V případě řešení krizových situací MČ spolupracuje se ZŠ, MŠ Pedagogicko-
psychologickou poradnou a OSPOD. Aktuálně některé služby v této oblasti může pomoci 
zajistit sociální pracovník, který pracuje v rámci ÚMČ. 
V zajištění potřeb v oblasti rodinné politiky např. výchovné činnosti MČ spolupracuje se 
svými příspěvkovými organizacemi v oblasti školství, které pořádají přednášky pro rodiče 
z oblasti výchovy, prevence sociálně patologického chování, sociální prevenci, 
vzdělávací a aktivizační činnosti a další.  
Návrhy pro budoucnost: 

MČ chce do budoucna rozšiřovat služby stávajícího sociálního pracovníka, aby mohlo 
být rozšířeno portfolio poskytovaných služeb např. pro oblast rodinné politiky. 
MČ bude i nadále spolupracovat s Pedagogicko-psychologickou poradnou a OSPOD při 
řešení krizových situací.  
MČ bude podporovat své příspěvkové organizaci v aktivitách rodinné politiky. 

 

C/ Opatření na prevenci sociálního vyloučení rodičů s malými dětmi 
 

Stávající stav:  
Městská část Praha – Dolní Chabry umožňuje a podporuje činnosti pro rodiče malých 
dětí v rámci Kulturního centra Chaberský dvůr. Dále podporuje činnost komunitního 



4 

 

centra, ve kterém jsou pořádané akce a aktivity pro rodiče malých dětí, a to včetně 
vzdělávacích akcí. MČ také podporuje činnost soukromé lesní mateřské školky Jaata, 
s.r.o. Na území městské části také působí soukromý vzdělávací subjekt Foxíkovy jesle 
Budyšínská – Smart Fox Preschool & Nursery.  
Ve spolupráci s 3 mateřskými školami jsou pořádány aktivity pro rodiče malých dětí, 
včetně vzdělávacích aktivit. 
Návrhy pro budoucnost: 

V MČ neexistuje odpovídající rodinné nebo mateřské centrum. V Kulturním centru 
Chaberský dvůr jsou pořádány akce pro matky s dětmi a další akce jsou pořádány 
v komunitním centru. Městská část chce vytvořit prostor, ve kterém by tato cílová 
skupina měla své zázemí a mohla své aktivity rozvíjet. 
 

D/ Existence rodinného nebo mateřského centra v městské části 
 

Stávající stav:  
Městská část Praha – Dolní Chabry nemá na svém území rodinné ani mateřské centrum. 
V Kulturním centru Chaberský dvůr jsou pořádány akce pro matky s dětmi a další akce 
jsou pořádány v komunitním centru.  
Návrhy pro budoucnost: 

Městská část chce vytvořit prostor, ve kterém by tato cílová skupina měla své zázemí a 
mohla své aktivity rozvíjet. 
 

 

1.5 Oblast dostupného bydlení  

A/ Bytový fond městské části 

Stávající stav:  
Městská část Praha – Dolní Chabry má ve svém vlastnictví pouze 3 bytové jednotky.  
Návrhy pro budoucnost: 

MČ Praha – Dolní Chabry by ráda získala do svého vlastnictví další byty pro svoji potřebu 
(sociální byty, dostupné byty pro potřebné profese – pedagogové, pracovníci policie, IZS 
apod.) 
 

B/ Realizace projektů zaměřených na sociální či dostupné bydlení 
  
Stávající stav:  
Městská část Praha – Dolní Chabry nepřipravuje projekty zaměřené na sociální a 
dostupné bydlení, mimo jiné i kvůli neexistenci vhodných pozemků a finanční náročnosti 
takovýchto záměrů.  
Návrhy pro budoucnost: 

MČ Praha – Dolní Chabry by ráda získala do svého vlastnictví další byty pro svoji potřebu 
(sociální byty, dostupné byty pro potřebné profese – pedagogové, pracovníci policie, IZS 
apod.) 
 

 

 

 



5 

 

 

C/ Zaměření MČ na oblast dostupného bydlení  
 

Stávající stav:  
Městská část Praha – Dolní Chabry nepřipravuje projekty zaměřené na dostupné bydlení, 
mimo jiné i kvůli neexistenci vhodných pozemků a finanční náročnosti takovýchto 
záměrů.  
Návrhy pro budoucnost: 

MČ Praha – Dolní Chabry by ráda získala do svého vlastnictví další byty pro svoji potřebu 
(tzv. dostupné byty pro potřebné profese – pedagogové, pracovníci policie, IZS apod.) 
 

1.6 Další služby pro rodiny  

A/ Zapojení MČ do projektu tzv. „rodinných pasů“ 

Stávající stav:  
Městská část Praha – Dolní Chabry není, v současné době, zapojena do projektu tzv. 
„rodinných pasů“.  
Návrhy pro budoucnost: 

MČ Praha – Dolní Chabry by se ráda, v budoucnu, zapojila do projektu tzv. „rodinných 
pasů“ a v rámci svých možností začala poskytovat např. slevy na volnočasové aktivity 
nebo akce pořádané městskou částí. 
 

B/ Zapojení MČ do projektu tzv. „seniorských pasů“ 

Stávající stav:  
Městská část Praha – Dolní Chabry není, v současné době, zapojena do projektu tzv. 
„seniorských pasů“.  
Návrhy pro budoucnost: 

MČ Praha – Dolní Chabry by se ráda, v budoucnu, zapojila do projektu tzv. „seniorských 
pasů“ a v rámci svých možností začala poskytovat např. slevy na volnočasové aktivity 
nebo akce pořádané městskou částí. 

 

C/ Zřízení „Family Point“ na území MČ  
Stávající stav:  
Na území městské části Praha – Dolní Chabry nejsou instalovány „Family Pointy“.  
Návrhy pro budoucnost: 

MČ Praha – Dolní Chabry by se ráda, v budoucnu, instalovala tzv. „Family Pointy“ na 
svém území.   

 

D/ Zřízení „Senior Point“ na území MČ  
Stávající stav:  
Na území městské části Praha – Dolní Chabry nejsou instalovány „Senior Pointy“.  
Návrhy pro budoucnost: 

MČ Praha – Dolní Chabry by se ráda, v budoucnu, instalovala tzv. „Senior Pointy“ na 
svém území.   

 

 

 

 



6 

 

E/ Podpora městské části na opatření zaměřená na aktivní otcovství 
Stávající stav:  
Městská část Praha – Dolní Chabry pořádá některé akce, které jsou zaměřené na aktivní 
otcovství např. Chaberský sedmiboj, Stavění májky, Drakiáda a další. V současné době 
MČ nevede veřejnou diskusi ani nepořádá osvětové akce k tématu aktivního otcovství, 
ale zaměřuje se na pořádání akcí podporující toto téma.  
Návrhy pro budoucnost: 

MČ Praha – Dolní Chabry bude rozšiřovat portfolio akcí a aktivit zaměřených na podporu 
aktivního otcovství. 

 

F/ Podpora zaměřená na vztahy v rodině mezi generacemi a mezigenerační 
spolupráci  
 

Stávající stav:  
Městská část Praha – Dolní Chabry pořádá celou řadu akcí zaměřených na 
mezigenerační spolupráci, a to např. Zažít město jinak, Dobové slavnosti, Stavění májky, 
Chaberský sedmiboj, Vánoce pro seniory a řada dalších. Všechny akce, které MČ pořádá 
pro veřejnost jsou otevřené všem generacím a také se na nich setkávají obyvatelé 
městské části všech generací.  
Návrhy pro budoucnost: 

MČ Praha – Dolní Chabry bude pokračovat v pořádání akcí celou řadu akcí zaměřených 
na mezigenerační spolupráci, a bude jejich spektrum rozšiřovat.  

 

 

2. Oblast podpory trhu práce a slaďování rodinného a pracovního života  

A/ Podpora městské části jako zaměstnavatele při vytváření prostředí přátelského 
rodinám na pracovišti (pružná či odlišně stanovená pracovní doba, částečné úvazky, 
práce z domova, čerpání neplaceného volna nad rámec dovolené, sick days a další 
opatření 
 

Stávající stav:  
Městská část Praha – Dolní Chabry je zaměstnavatelem velmi malého počtu 
zaměstnanců, kteří nemají v době své nepřítomnosti zastupující osobu. Charakter práce 
v pozicích na ÚMČ (nutná přítomnost na pracovišti, nezastupitelnost apod.) neumožňuje 
aplikovat výše uvedená opatření na vytváření prostředí přátelského rodinám na 
pracovišti.  Vedení ÚMČ však vychází vstříc svým zaměstnancům a snaží se podporovat 
sladění jejich rodinného a pracovního života.  
Návrhy pro budoucnost: 

MČ Praha – Dolní Chabry má a do budoucna bude mít jen velmi omezené možnosti pro 
změny v této oblasti. Charakter práce zaměstnanců úřadu se nebude v budoucnosti 
měnit.  

 

B/ Podpora městské části ve vytváření pracovních příležitostí 
 

Stávající stav:  
Městská část Praha – Dolní Chabry je zaměstnavatelem velmi malého počtu 
zaměstnanců, a je závislý na poskytnutých finančních prostředcích na mzdové náklady. 



7 

 

V některých oblastech je třeba posílit pracovní pozice, ale aktuálně na ně ÚMČ nemá 
dostatek finančních zdrojů. Na vytváření pracovních příležitostí jiných zaměstnavatelů 
nemá MČ vliv.  

 

Návrhy pro budoucnost: 

Pokud by se v budoucnu změnila situace a byly by ÚMČ navýšeny mzdové prostředky, 
bylo by potřebné vytvořit nová pracovní místa v rámci ÚMČ. 

 

C/ Pořádání vzdělávacích a rekvalifikačních kurzů zaměřených na: rozvoj 
podnikání, návrat rodičů na trh práce, podporu zaměstnanosti osob starších 55 let, 
podporu zaměstnanosti osob se zdravotním hendikepem a jiné  
 

Stávající stav:  
Městská část Praha – Dolní Chabry nepořádá vzdělávací a rekvalifikační kurzy, protože 
tato činnost nepatří mezi činnosti, které by měla zajišťovat.  
Návrhy pro budoucnost: 

Městská část Praha – Dolní Chabry nebude ani v budoucnu pořádat rekvalifikační a 
vzdělávací kurzy.  

 

D/ Vytváření pracovní příležitosti pro osoby ze znevýhodněných skupin (např. 
rodiče samoživitele, rodiny s postiženým členem, senioři apod.) 

 

Stávající stav:  
Městská část Praha – Dolní Chabry je zaměstnavatelem velmi malého počtu 
zaměstnanců, a je závislá na poskytnutých finančních prostředcích na mzdové náklady 
svých zaměstnanců a nemá možnost vytvářet pracovní příležitosti pro osoby ze 
znevýhodněných skupin. Pokud je vytvořeno nové pracovní místo nebo ÚMČ hledá nové 
zaměstnance je otevřená všem možnostem pro zaměstnání osob ze znevýhodněných 
skupin.   
Návrhy pro budoucnost: 

Městská část Praha – Dolní Chabry nebude ani v budoucnu, mít možnost, vytvářet 
pracovní příležitosti pro osoby ze znevýhodněných skupin.  ÚMČ bude i nadále otevřený 
k možnosti zaměstnávání osob ze znevýhodněných skupin.  

 

E/ Vytváření podmínek pro slaďování pro své vlastní zaměstnance/kyně např. 
denní péče od 6 měsíců do 2 let věku dítěte zaměstnanců/kyň např. v tzv. 
mikrojeslích, denní péče od 2 do 7 let věku dítěte zaměstnanců/kyň formou 
rezervace místa v mateřské škole či jiném zařízení předškolní péče, denní péče od  2 
do  7 let věku dítěte zaměstnanců/kyň formou finančního příspěvku na umístění 
dítěte v externích zařízeních dle vlastního výběru, zřízení vlastního zařízení předškolní 
péče  
 

Stávající stav:  
Městská část Praha – Dolní Chabry je zaměstnavatelem velmi malého počtu 
zaměstnanců a díky charakteru své činnosti nemá mnoho možností pro vytváření 
podmínek pro slaďování pracovního a rodinného pro své zaměstnance. MČ usiluje o 
navyšování kapacit předškolních zařízení, aby bylo možné umístit všechny děti, jejichž 



8 

 

rodiče mají zájem o umístění dítěte v mateřské škole. MČ nemá zdroje na finanční 
podporu podmínek pro slaďování pro své zaměstnance.   
Návrhy pro budoucnost: 

Městská část Praha – Dolní Chabry bude i nadále usilovat o dostatečnou kapacitu 
předškolních zařízení a neustále zlepšovat kvalitu poskytovaných služeb.  
 

F/ Podpora poradenství zaměřeného na slaďování rodinného/osobního 
a pracovního života 

 

Stávající stav:  
Městská část Praha – Dolní Chabry nemá odborníka ani finanční zdroje na komplexní 
poskytování poradenství zaměřeného na slaďování rodinného/osobního a pracovního 
života. Pořádá však řadu akcí a aktivit na podporu rodin, mezigeneračního soužití, dětí a 
mládeže.  
Návrhy pro budoucnost: 

Městská část Praha – Dolní Chabry bude i nadále pořádat akce a aktivity na podporu 
rodin, mezigeneračního soužití, dětí a mládeže a bude jejich portfolio rozšiřovat.  

 

G/ Podpora vzdělávacích aktivit a kvalifikační kurzů pro rodiče na mateřské 
/rodičovské dovolené  
 

Stávající stav:  
Městská část Praha – Dolní Chabry nemá ve své kompetenci pořádání vzdělávacích 
aktivit a kvalifikační kurzů pro rodiče na mateřské /rodičovské dovolené. Pořádá však 
různé podpůrné akce a aktivity pro rodiče na mateřské dovolené, a to prostřednictvím 
Kulturního centra Chaberský dvůr a ve spolupráci s komunitním centrem. Dále může pro 
podobné akce poskytnout prostory a techniku.  
ÚMČ nemá k dispozici finanční zdroje na podporu těchto kurzů a aktivit. 
Návrhy pro budoucnost: 

MČ Praha – Dolní Chabry bude i v budoucnu pořádat různé akce a aktivity pro rodiče na 
mateřské dovolené a bude usilovat o jejich rozšiřování.  

 

3. Oblast prostoru přátelského rodinám  
 

3.1 Bezbariérovost  
 

A/ Zmapování městské části z hlediska bezbariérovosti 
 

Stávající stav:  
Městská část Praha – Dolní Chabry provedla zmapování svého území z hlediska 
bezbariérovosti a bylo zjištěno, že všechny cíle veřejného prostoru jsou bezbariérově 
přístupné. Pošta je vedena částečně jako bariérová, knihovna a částečně kulturní 
centrum /pouze přízemí/.   
Návrhy pro budoucnost: 

MČ Praha – Dolní Chabry bude i nadále usilovat, aby další objekty a postupně také 
komunikace byly bezbariérové (většina komunikací však není v majetku MČ). 
 



9 

 

B/ Bezbariérovost místní MHD  
 

Stávající stav:  
Městská část Praha – Dolní Chabry nezajišťuje veřejnou dopravu na svém území, ale 
v rámci MHD hlavního města Prahy je veřejná doprava řešena s maximální orientací na 
její bezbariérovost.  
Návrhy pro budoucnost: 

Městská část Praha – Dolní Chabry nemá vliv na řešení místní MHD. 
 

C/ Bezbariérovost místních veřejných budov 

 

Stávající stav:  
V městské části Praha – Dolní Chabry je většina cílů veřejného prostoru bezbariérově 
přístupná. Pošta je vedena částečně jako bariérová, knihovna a částečně kulturní 
centrum /pouze přízemí/.   
Návrhy pro budoucnost: 

MČ Praha – Dolní Chabry bude i nadále usilovat, aby další objekty a postupně také 
komunikace byly bezbariérové (většina komunikací však není v majetku MČ). 
 

D/ Bezbariérovost veřejného prostoru v městské části 
 

Stávající stav:  
V městské části Praha – Dolní Chabry je většina veřejného prostoru bezbariérově 
přístupná. Některé komunikace a chodníky však doposud vytváří bariéry. 
Návrhy pro budoucnost: 

MČ Praha – Dolní Chabry bude i nadále usilovat, aby další komunikace, chodníky a části 
veřejného prostoru byly bezbariérové (většina komunikací však není v majetku MČ). 
 

 

3.2 Bezpečnost pohybu po veřejných komunikacích 

 

A/ Realizace opatření pro zajištění bezpečnosti pohybu po veřejných komunikacích 

 

Stávající stav:  
V městské části Praha – Dolní Chabry je řada komunikací opatřena prvky na zajištění 
bezpečnosti pohybu po veřejných komunikací. Některé komunikace však doposud 
vytváří bariéry. Většina komunikací není v majetku MČ, ale vedení MČ usiluje a aktivně 
komunikuje se správcem komunikací TSK a postupně jsou realizována opatření na 
zvýšení bezpečnosti pohybu po veřejných komunikacích.  
Byla realizována některá opatření k zajištění bezbariérovosti komunikací – přechody 
pro chodce, příčné prahy, výstražné systémy, dozory na přechodech pro chodce 
v blízkosti mateřských škol, základních škol. Pokud to prostory umožňují vznikají nová 
parkovací místa. 
Návrhy pro budoucnost: 

MČ Praha – Dolní Chabry bude i nadále usilovat, aby další komunikace byly opatřovány 
bezpečnostními prvky, včetně nových komunikací. Bude k těmto opatřením, pokud 



10 

 

nejsou na komunikacích ve vlastnictví MČ, vydávat doporučující opatření. (většina 
komunikací však není v majetku MČ). 

 

3.3 Prostor pro trávení volného času  
 

A/ Prostory (venkovní i vnitřní) pro volnočasové aktivity rodin s dětmi 
 

Stávající stav:  
V městské části Praha – Dolní Chabry je řada prostor, které umožňují pořádat 
volnočasové aktivity rodin s dětmi, a to vnitřních (kulturní centrum, komunitní centrum, 
prostory ZŠ, sportovních organizací apod.) Také jsou zde prostory pro pořádání 
venkovních akcí, které jsou pro tyto akce dobře využitelné.  
Návrhy pro budoucnost: 

MČ Praha – Dolní Chabry by uvítala, pokud by mohly vzniknout další prostory pro 
volnočasové aktivity – větší prostory pro komunitní centrum, rozšíření prostor kulturního 
centra apod. MČ chce pracovat koncepci na podporu spolkové činnosti, včetně 
koncepce podpory sportu a volnočasových aktivit.   
MČ bude hledat volné prostory pro setkávání např. v nových prostorách, které vznikly 
v základní škole.   

 

B/ Prostory (venkovní i vnitřní) pro volnočasové aktivity seniorů 

 

Stávající stav:  
V městské části Praha – Dolní Chabry je řada prostor, které umožňují pořádat 
volnočasové aktivity seniorů, a to vnitřních (kulturní centrum, komunitní centrum, 
prostory ZŠ, sportovních organizací apod.) Bohužel zatím senioři nemají svůj vlastní 
prostor, který by mohli využívat jen oni. Prostory pro pořádání venkovních akcí pro 
seniory, resp. mezigenerační aktivity v MČ existují a jsou pro tyto akce dobře využitelné.  
Návrhy pro budoucnost: 

MČ Praha – Dolní Chabry by uvítala, pokud by mohly vzniknout další prostory pro 
mezigenerační volnočasové aktivity – větší prostory pro komunitní centrum, rozšíření 
prostor kulturního centra apod. MČ chce pracovat koncepci na podporu spolkové 
činnosti, včetně koncepce podpory sportu a volnočasových aktivit.   
MČ bude hledat volné prostory pro setkávání např. v nových prostorách, které vznikly 
v základní škole.   
 

C/ Prostory (venkovní i vnitřní) pro volnočasové aktivity, během nichž se mohou 
potkávat různé generace 

 

Stávající stav:  
V městské části Praha – Dolní Chabry je řada prostor, které umožňují pořádat 
volnočasové aktivity pro setkávání různých generací, a to vnitřních (kulturní centrum, 
komunitní centrum, prostory ZŠ, MČ, prostory na ÚMČ, prostory sportovních organizací 
apod.) Prostory pro pořádání venkovních mezigeneračních akcí v MČ existují a jsou pro 
tyto akce dobře využitelné.  
 

 



11 

 

Návrhy pro budoucnost: 

MČ Praha – Dolní Chabry by uvítala, pokud by mohl vzniknout prostor, který by byl určen 
pouze pro seniory, aby mohl být plnohodnotně využit pro seniorské volnočasové aktivity.   

 

D/ Podpora organizací, které se volnočasovými aktivitami zabývají (kulturní 
organizace, sportovní kluby, zájmová sdružení, dům dětí a mládeže apod.) 
 

Stávající stav:  
Městská část Praha – Dolní Chabry podporuje organizace, které se zabývají 
volnočasovými aktivitami. Sama provozuje kulturní centrum. Dále každoročně přispívá 
na spolkovou činnost organizací, které se zabývají kulturními nebo sportovními 
volnočasovými aktivitami. Podrobněji viz analytická část Aktualizace plánu rozvoje 
rodinné a seniorské politiky MČ.  
Návrhy pro budoucnost: 

MČ Praha – Dolní Chabry bude i v budoucnu pravidelně každý rok podporovat činnost 
spolků ve všech oblastech volnočasových aktivit.  

 

4. Oblast komunikace a spolupráce 

 

A/ Spolupráce MČ při tvorbě rodinné politiky s jinými subjekty 

 

Stávající stav:  
MČ Praha – Dolní Chabry spolupracuje při tvorbě rodinné politiky se vzdělávacími 
institucemi (ZŠ, MŠ, soukromé subjekty), dále s kulturním a komunitním centrem, 
místními spolky – provázanost akcí a aktivit, podpora finanční a materiální apod.  
Návrhy pro budoucnost: 

MČ Praha – Dolní Chabry bude i v budoucnu spolupracovat se stávajícími subjekty 
zainteresovanými v rámci tvorby rodinné politiky a bude otevřená k novým subjektům  
a novým aktivitám.  

 

B/ Komunikace MČ s rodinami s cílem předávání informací o prorodinných aktivitách 
a opatřeních 

 

Stávající stav:  
MČ Praha – Dolní Chabry se dlouhodobě zabývá podporou a přímou organizací 
prorodinných aktivit – spolupracuje při tvorbě rodinné politiky se zainteresovanými 
subjekty, pořádá velkou řadu akcí pro rodiny s dětmi a seniory, informuje o akcích na 
svých komunikačních kanálech – webové stránky, FCB, zpravodaj a řada dalších, 
zajišťuje provázanost akcí a aktivit, poskytuje podporu finanční a materiální apod.  
Návrhy pro budoucnost: 

MČ Praha – Dolní Chabry bude i v budoucnu ve všech těchto aktivitách pokračovat, je 
otevřená k jejich rozšiřování a novým trendům. Bude spolupracovat se stávajícími 
subjekty zainteresovanými v rámci tvorby rodinné politiky a bude otevřená k novým 
subjektům a novým aktivitám.  

 

 



12 

 

C/ Propagace aktivit podporující rodiny 

 

Stávající stav:  
MČ Praha – Dolní Chabry se dlouhodobě zabývá podporou a přímou organizací 
prorodinných aktivit – spolupracuje se vzdělávacími subjekty, které poskytují 
poradenství pro rodiny a podporuje na svém území aktivity státních i nestátních subjektů 
v rámci podpory rodiny. 
Návrhy pro budoucnost: 

MČ Praha – Dolní Chabry bude i v budoucnu ve všech těchto aktivitách pokračovat, je 
otevřená k jejich rozšiřování a novým trendům. 

 

D/ Komunikační kanály pro propagaci rodinné politiky 

 

Stávající stav:  
MČ Praha – Dolní Chabry se dlouhodobě zabývá podporou prorodinných a 
proseniorských aktivit a propaguje je v rámci svých komunikačních kanálů: 
 webové stránky MČ a spolupracujících subjektů, tištěné dokumenty, FCB, Zpravodaj, 
informační tabule apod.  
Návrhy pro budoucnost: 

MČ Praha – Dolní Chabry bude i v budoucnu ve všech těchto aktivitách pokračovat, je 
otevřená k jejich rozšiřování a hledání nových možností. 
 

Schváleno Radou městské části Praha – Dolní Chabry dne…….. 
 

 


